CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01 .676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 174/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Jesuel Donizete AJpi

ENCAMINHE-SE
as Sessões .\3 I ~

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do
Regimento Interno, INDICA, ao Poder Executivo local, para que junto ao
Departamento competente proceda a manutenção e adequação da lombada
localizada em frente à Auto Elétrica do Charles, como também a construção de
mais lombadas em pontos específicos, na Estrada Municipal José Joaquim
Gonçalves Junior (Zé Capitão), que liga Pinhalzinho ao Bairro da Aparecidinha,
neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois este vereador
foi procurado por inúmeros munícipes residentes na referida Estrada Municipal,
todos com as mesmas reclamações, onde os veículos estão excedendo a
velocidade e não respeitam as lombadas existentes, pois as mesmas são muito
pequenas e fora do padrão exigido pelo Código de Trânsito Brasileiro.

Tendo em vista o tráfego constante de veículos e, em
razão dos problemas acima mencionados, peço ao Executivo que estude essa
indicação com a maior brevidade possível, evitando assim, possíveis acidentes e
transtornos relacionados ao excesso de velocidade na referida Estrada Municipal.

Certo do pronto atendimento à minha solicitação, visto
ser a mesma de fácil resolução, de antemão agradeço em nome de todos os
munícipes

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2019.

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884